№91                                                                                             от «25»августа 2025 г.

О создании школьного хора

В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации от

25.08.2021 г. № 1808 ГС п. 2 г-2 «По проведению на регулярной основе Всероссийских

театральных, музыкальных, спортивных и технологических конкурсов для обучающихся

по основным общеобразовательным программам», в целях исполнения пункта 4

Протокола заседания Совета министерства просвещения Российской Федерации по

вопросам создания школьных хоров в образовательных организациях субъектов

Российской Федерации от 24.03.2022 г. № 1, утвержденного 04.04.2022 г. за № СК-77/06-

пр, с целью полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся средствами

хорового искусства,

приказываю:

1. Организовать деятельность творческого объединения школьный хор с 01 сентября  2025

года;

2. Назначить руководителем школьного хорового коллектива Зиятдинову Расиму

Камиловну, учителя музыки;

3. Утвердить состав  школьного хорового  коллектива из учащихся 5-11 классов;

4. Утвердить Положение о деятельности школьного хорового коллектива;

5. Разместить информацию на официальном сайте школы;

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВЕРХНЕ-АРБАШСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА

ИМ.А.Х.ГАЗИЗУЛЛИНА» КУКМОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422134, Республика Татарстан, Кукморский

муниципальный район, д.Верхний Арбаш, ул.

Зелёная, дом 116а

Тел: (8-4364) 30518
E-mail: Svarb.Kuk@tatar.ru

 https://edu.tatar.ru/kukmor/v-arbash/sch

ОГРН 1021607754068

ИНН/КПП 1623006073/162301001

ПРИКАЗ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

КУКМАРА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

«А.Х.ГАЗИЗУЛЛИН ИСЕМЕНДӘГЕ ЮГАРЫ

АРБАШ УРТА МӘКТӘБЕ» МУНИЦИПАЛЬ

БЮДЖЕТ ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

422134, Татарстан Республикасы, Кукмара муниципаль

районы,  Югары Арбаш авылы,

 Яшел урам, 116а

Тел: (8-4364) 30518
E-mail: Svarb.Kuk@tatar.ru

 https://edu.tatar.ru/kukmor/v-arbash/sch

ОГРН 1021607754068

ИНН/КПП 1623006073/162301001

 БОЕРЫК

mailto:Svarb.Kuk@tatar.ru
https://edu.tatar.ru/kukmor
mailto:Svarb.Kuk@tatar.ru
https://edu.tatar.ru/kukmor